
 
COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 

(Provincia di Teramo) 
Tel. 0861/846511 – Fax 0861/840203 – Part. IVA: 00196900674 

e-mail: info@comune.santegidioallavibrata.te.it 
  

 

AREA ECONOMICO-AMMINISTRATIVA 
 

SERVIZIO: 
 
 
 

 DETERMINAZIONE COPIA 
 

Numero 168 del 11/08/2023 
 

Reg. generale n. 295 
 
 
Oggetto:  SERVIZIO RISTORAZIONE SCOLASTICA (CIG: 9881896E8A): 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA 
 
 
Vista la Deliberazione della G.C. n.163 del 17/10/2002, esecutiva, con la quale veniva 

approvato il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il Decreto del Sindaco con il quale sono stati nominati i Responsabili di Area; 

Visto il D. L.vo n.267 del 18 agosto 2000 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento 

degli Enti Locali"; 

Vista la L. n.241/1990 sul procedimento amministrativo; 

 



 - Pag. 2 - 

Premesso che il Comune di Sant'Egidio alla Vibrata garantisce, da numerosi anni, il servizio di refezione 
scolastica in favore degli alunni della scuola dell'infanzia e della scuola primaria per il corso tempo pieno 
provvedendo, direttamente, all'acquisto delle derrate alimentari per la preparazione dei pasti, la 
somministrazione di lavoro interinale per le figure necessarie per l'esecuzione del servizio (es. cuoca, aiuto 
cuoca, addetto alla porzionatura, etc.), la verifica in materia di sicurezza alimentare e sistema HACCP per le 
mense e quant'altro si renda necessario per lo svolgimento del servizio stesso; 
Richiamate: 
- la deliberazione della Giunta Comunale n.33 in data 26/04/2023, con la quale è stata disposta la 

presentazione al Consiglio Comunale della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione 2023-2025, ai sensi dell'art.170 del D. Lgs. n.267/2000; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.15 del 22/05/2023 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023-2025; 

Richiamata, altresì, la deliberazione del Consiglio Comunale n.8 del 26/04/2023 con la quale è stato 
approvato il programma biennale delle forniture e dei servizi 2023-2024; 
Vista la deliberazione C.C. n.37 del 29/09/2022 con la quale è stato approvato lo schema di convenzione, 
relativo al servizio di gestione della ristorazione scolastica riservato ai bambini della scuola dell'infanzia e 
della scuola primaria, corso tempo pieno, per n.3 anni scolastici con possibilità di ripetizione del servizio, 
su richiesta della Stazione Appaltante ed alle medesime condizioni, per un ulteriore anno scolastico; 
Dato atto che con determinazione dell'Area Economico-Amministrativa n.123 del 23/06/2023 (R.G.228) si 
avviava la procedura aperta sopra soglia comunitaria per l'affidamento del servizio di ristorazione 
scolastica in favore degli alunni della scuola dell'infanzia e della scuola primaria del Comune di Sant'Egidio 
alla Vibrata, ai sensi degli artt.60 e del D.Lgs. 50/2016, da aggiudicare a favore dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art.95, comma 3, del D. Lgs. 50/2016 approvando, 
contestualmente,  il bando di gara, il capitolato d'oneri, il disciplinare di gara ed i relativi allegati; 
Verificato che la disciplina applicabile alla suddetta gara è quella sancita dal D. Lgs. n.50/2016 poiché è 
stata avviata prima del 1° luglio 2023, data di efficacia del D. Lgs. n.36/2023 "Codice dei contratti pubblici 
in attuazione dell'art.1 della Legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici" pubblicato sulla G.U. n.77 del 31 marzo 2023 - S.O. n.12; 
Considerato che, al fine di procedere alla valutazione delle offerte pervenute sul portale di e-procurement 
della Centrale Unica di Committenza dell'Unione di Comuni Città Territorio Val Vibrata raggiungibile 
all'indirizzo mail <https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_cucvalvibrata> entro le ore 13:00 del 
giorno 31 luglio 2023  da parte degli operatori economici partecipanti, occorre procedere alla nomina della 
commissione giudicatrice ai sensi degli artt.77 e 216, comma 12, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n.50; 
Ritenuto pertanto di poter procedere alla nomina della Commissione giudicatrice individuando quali figure 
idonee, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche possedute, i dipendenti 
dell'Ente sotto indicati: 
- arch. Stefano Lo Parco, Dirigente dell'Area Tecnica, Ambiente e Territorio - Presidente; 
- dott.ssa Domenica Moreschini, istruttore amministrativo presso l'Area Economico-Amministrativa - 

componente interno e segretario verbalizzante; 
- sig.ra Donatella Ribaudo, istruttore amministrativo presso l'Area Economico-Amministrativa - 

componente interno; 
Considerato che si tratta di personale professionalmente dotato di competenza ed esperienza necessarie per 
le finalità in argomento ed in grado di assolvere, con la doverosa competenza tecnica, il compito alla stessa 
Commissione affidato ed al quale non sarà corrisposto alcun compenso in quanto dette prestazioni sono da 
considerarsi rientranti nei compiti istituzionali del personale dell'Ente; 
Visto l'art.42 del D. Lgs. n.50/2016 relativamente alle situazioni di conflitto di interesse nello svolgimento 
della procedura di affidamento degli appalti; 
Dato atto, inoltre, che il sottoscritto Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione 
del presente provvedimento attestano, ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dell'art. 1, comma 9, 
lett. E) della legge 190/2012, l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 
dello stesso e del suo destinatario; 
Tenute presenti le disposizioni vigenti in materia;  

DETERMINA 
 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai sensi 
dell'art.3 della Legge 7 agosto 1990, n.241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

2. di nominare, ai sensi degli artt.77 e 216, comma 12 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i., quali 
componenti della commissione giudicatrice deputata alla valutazione delle offerte pervenute sul 
portale https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_cucvalvibrata relative alla procedura aperta sopra 
soglia comunitaria per l'affidamento del servizio di ristorazione scolastica in favore degli alunni della 
scuola dell'infanzia e della scuola primaria del Comune di Sant'Egidio alla Vibrata per n.3 anni 
scolastici con possibilità di ripetizione del servizio, su richiesta della Stazione Appaltante ed alle 



 - Pag. 3 - 

medesime condizioni, per un ulteriore anno scolastico i seguenti dipendenti dell'Ente: 
- arch. Stefano Lo Parco, Dirigente dell'Area Tecnica, Ambiente e Territorio - Presidente; 
- dott.ssa Domenica Moreschini, istruttore amministrativo presso l'Area 

Economico-Amministrativa - componente interno e segretario verbalizzante; 
- sig.ra Donatella Ribaudo, istruttore amministrativo presso l'Area 

Economico-Amministrativa - componente interno; 
3. di dare atto che, per l'espletamento dell'incarico, non è previsto alcun compenso per i componenti 

della suddetta commissione; 
4. di dare atto che il presente provvedimento, nel rispetto della normativa in tema di trasparenza di cui al 

D. Lgs. n.33/2013 e smi, verrà pubblicato sul sito del Comune di Sant'Egidio alla Vibrata, nella 
sezione "Amministrazione Trasparente"; 

5. di dare atto che il sottoscritto Dirigente e/o Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione  del 
presente provvedimento attestano, ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dell'art. 1, comma 
9, lett. E) della legge 190/2012, l'insussistenza  di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti dello stesso e del suo destinatario. 

 
La presente determinazione, ai sensi dell'art.23, comma 6 del "Regolamento sull'ordinamento degli uffici e 
dei servizi", non comportando impegno di spesa diventa immediatamente efficace con l'apposizione della 
sottoscrizione da parte del Dirigente dell'Area.  
 
 
 Il Dirigente dell'Area 

Economico-Amministrativa 

F.to Dott. Andrea Luzi 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to Dott.ssa Domenica Moreschini



 - Pag. 4 - 

La presente Determinazione viene trasmessa al Servizio Bilancio, Programmazione 
Finanziaria, Tributi, Risorse Umane in data 11/08/2023. 
 Il Dirigente dell'Area 

Economico-Amministrativa 

F.to Dott. Andrea Luzi 
 
Vista la determinazione di che trattasi, si esprime parere contabile FAVOREVOLE e si 
attesta che: 
[x] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del Bilancio 
comunale. 
[ ] Per la spesa derivante dal presente atto esiste la relativa copertura finanziaria e ne è 
stata eseguita la registrazione sul Bilancio del corrente esercizio finanziario al cap. 
____________________ . 
 
Impegno n. ____________________ del ____________________ . 
 
Liquidazione n. ____________________ del ____________________ . 
 
Sant'Egidio alla Vibrata (TE), 11/08/2023 
 
 Il Dirigente dell'Area 

Economico-Amministrativa 

F.to Dott. Andrea Luzi 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Prot. n. __________ 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 
 
       Il Messo Comunale 

 
 

E' copia conforme all'originale. 
Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 
 

 Il Dirigente dell’Area 
________________________________ 

 
Copia della presente determinazione viene trasmessa: 
[ ] all’Assessore competente; 
[ ] al Segretario Comunale; 
[ ] al Responsabile del Servizio competente. 
 
Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 
 
 Il Responsabile del procedimento 

 
 


